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Kære undervisere,

Dette katalog er en oversigt over undervisningsrelaterede 
arrangementer i skoleåret 2025-26.

Vi håber, det kan hjælpe til jeres årsplanlægning.

Med venlig hilsen
Pædagogisk Center

Savner du noget, eller har du spørgsmål?
Så skriv til Gitte B. Anderson på mail: gita@kolding.dk
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Sommeren 2025
Røde Kors Emneuge

På Røde Kors hjemmeside kan du finde under-
visningsmateriale til brug i emneuger. Du kan 
vælge mellem forskellige temaer som fx krig, 
sorg, flygtninge og naturkatastrofer.  

Se temaerne her:
https://www.rodekors.dk/skole/temaer

Venskabsløbet Temadag

Venskabsløbet er et velgørenhedsløb udviklet 
af Red Barnet. I bevæger jer sammen og 
samler penge ind til Red Barnets arbejde for 
udsatte børn. Løbet kan afholdes på en dag 
efter eget valg. Det kan eksempelvis afholdes 
i forbindelse med skolernes motionsdag eller 
skolernes trivselsdag.   

Læs mere her: 
https://skole.redbarnet.dk/venskabsloebet/ 

LæseRaketten -
Guatamala

2025

Lærervejledning: 
https://heleverdeniskole.dk/til-laereren/
danmark/laerervejledning-og-opgaver-2025/

Læs mere her: https://heleverdeniskole.dk/

Husk at bestille LæseRaketten 2025!

Børn på vej August

Skolestartskampagnen sætter hvert år i august 
fokus på skolebørns trafiksikkerhed. 

Læs mere her: 
https://sikkertrafik.dk/om-radet-for-
sikker-trafik/kampagner/born-pa-vej/om-
kampagnen/

Åben Skole tilbud: 
https://skoletjenesten.dk/tilbud/sikker-trafik-
live-moed-en-person-med-en-synlig-skade-
efter-en-trafikulykke

Projekt Edison er en landsdækkende opfinder-
konkurrence og et undervisningsforløb for 
elever i 6. og 7. klasse. Her vil eleverne få 
kompetencer inde for teknologi, innovation og 
entreprenørskab. 
Finale på IBC: 31. oktober 2025.

Læs mere her: https://edison.ffefonden.dk/ 
Hvordan du tilmelder dig:
https://edison.ffefonden.dk/tilmelding/

Edison August - Oktober

Ultra Skolepokalen August ‘25 -
April ‘26

Ultra Skolepokalen er en landsdækkende 
skolefodboldturnering i et samarbejde mellem 
DBU og DR Ultra. 

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer: 
https://www.dbu.dk/boern-og-unge/
skolepokalen/
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Naturens uge Uge 36

Naturens Uge er Danmarks Naturfrednings-
forenings årlige mærkedag for naturoplevelser. 

Formålet med ugen er at inspirere børn og 
børnefamilier til at komme mere ud i naturen.

Læs mere her: https://www.naturensdag.dk/ 

Sådan tilmelder du din skole: 
https://www.naturensdag.dk/skoler-og-dag-
tilbud/ 

Danmarks Naturfredningsforening:
https://www.dn.dk/

Efteråret 2025

Historiedysten er en unik landsdækkende 
konkurrence, der inviterer alle 3. til 8. klasser 
i hele Rigsfællesskabet til at udforske vores 
fælles historie på en helt ny måde.

Læs mere her: https://historiedysten.dk/ 

Tilmeld din klasse her:
https://historiedysten.dk/tilmelding/

Historiedysten September -
November

Alle Børn Cykler 08.09 - 21.09

Cyklistforbundet inviterer landets skoleklasser 
til at træde i pedalerne i årets sjoveste skole-
cykeldyst. Alle Børn Cykler er landets største 
børnemotionskampagne, hvor typisk over 
100.000 skoleelever på klassebasis dyster om 
at cykle flest dage til skole og fritidsaktiviteter.
  
Læs mere her:
https://www.alleboerncykler.dk/ 

Tilmeld din klasse her:
https://www.alleboerncykler.dk/til-laerere/
tilmelding

Få inspiration og materialer her:
https://www.laesesporet.dk/fns-internation-
ale-laesedag 

FN’s internationale dag for 
læse- og skrivefærdigheder

08.09

5

Nordlys Efteråret

Styrken af nordlyset afhænger af, hvad Solens 
aktivitetsniveau er på. Denne cyklus varer 11 
år og 2025 er netop året, hvor cyklussen når sit 
maksimum. Næste gang er i 2036. Helt simpelt 
forklaret er nordlys mødet mellem partikler 
udsendt fra Solen og Jordens magnetfelt. Den 
øgede fokus på nordlys skyldes, at vi selv i DK 
kan se nordlys gennem mobilens kameralinse. 
De bedste chance opstår ofte i marts/april og 
september/oktober.

Masseeksperimentet Uge 36-39

I år er temaet jordsundhed, og alle fra 4.klasse 
og op kan deltage. Tilmeld klasserne og få 
tilsendt materialekit. 

Tilmeld jer her (åben fra maj 2025):
https://masseeksperiment.dk/



Efteråret 2025

Nyhedsugen Uge 38 - 46

Aviskonkurrence hvor 6.-10. klasser på landets 
grundskoler dyster mod hinanden om at lave 
en avis på én uge. 

Find materiale til perioden her: 
https://dansk.gyldendal.dk/til-laereren/
om-portalen/forfattere-og-faglige-konsu-
lenter/avisen-i-undervisningen

Hvordan kan vi bruge naturvidenskab til at 
sige noget om byens dynamik, fra luftkvalitet 
og støj til energiforbrug? Og hvordan kan 
dette kombineres med humanistiske og 
samfundsfaglige indsigter om sociale behov, 
æstetik og kultur?
Tilmeldingen åbner fra 8. april.
Læs mere her: https://naturvidenskabsfestival.
dk/tema-2025-fremtidens-by/ 
Tidslinje: https://naturvidenskabsfestival.dk/
tilbud-til-din-festival/tidslinje/

Naturvidenskabs-
festival: Fremtidens by

Uge 39

Smagens Dag 24.09

Smagens dag giver i år bud på mad – både i 
Månedens Smag og i årets materiale – der kan 
bidrage til en række vigtige tiltag for at være 
med til at passe på fremtiden.
Læs mere her: https://smagensdag.dk/

Hvert år den 26. september siden 2001 er Den 
Europæiske Sprogdag blevet fejret, for at hylde 
den sproglige mangfoldighed i Europa.  
Læs mere her:
https://edl.ecml.at/Home/Whatisit/tab-
id/1760/language/da-DK/Default.aspx 
Inspiration til aktiviteter:
https://edl.ecml.at/Home/tabid/1455/lan-
guage/da-DK/Default.aspx

Den Europæiske 
Sprogdag

26.09

International Madspildsdag 29.09

På denne dag fokuserer Danmark på at passe 
bedre på vores miljø ved at mindske madspild.  
Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/end-
food-waste-day 
Lær om bevægelsen Stop Spild Af Mad:
https://stopspildafmad.org/

I Min Vildeste Idé skal eleverne finde innovative 
løsninger på en problemstilling, de selv vælger 
med afsæt i naturvidenskaben. Eleverne 
deltager i konkurrencen ved at illustrere deres 
ide eller opfindelse og indsende den til Unge 
Forskere. Brug fx Naturvidenskabsfestival i 
uge 39 til at udforske idéer eller arbejde med 
tegningerne.

Læs mere her:
https://ungeforskere.dk/ungeforskerejunior/
min-vildeste-ide/

Min VIldeste Idé
Forberedelse

August 
- December
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World Cleanup Day er et internationalt initiativ 
fra borgerbevægelsen Let’s Do It World til 
at samle affald op på gader, pladser, parker, 
parkeringspladser, langs floder og i naturen. 
Idéen startede for nogle år siden i Estland.

Læs mere her: https://worldcleanupday.dk/

World Clean Up Day 
Danmark

15.09 - 21.09

Hygiejneugen Uge 38

Rådet for Bedre Hygiejne arrangerer hvert år 
en kampagneuge, hvor der sættes fokus på 
værdien af indsatsen for bedre hygiejne. 

Læs mere her: https://www.hygiejneugen.dk/ 



Lær om brand-ugen Uge 40

Beredskabsstyrelsen og TrygFonden tilbyder 
alle landets grundskoler undervisnings-
materiale til anvendelse i uge 40. Materialet er 
gratis og sendes uden beregning til skolen.
Bestil materialet her: 
https://www.brs.dk/da/virksomhed-
institution/sadan-arbejder-du-med-
forebyggelse-af-brand-og-andre-ulykker/
lar-born-om-brand--undervisningsmateriale-
til-grundskoler/  

Efteråret 2025

ADHD Awareness Month Oktober

I oktober måned sættes der fokus på at 
udbrede viden om ADHD, for at hjælpe folk 
med diagnosen til at møde mere forståelse i 
verden.  
Læs mere her:
https://www.adhdawarenessmonth.org/ 
Lær mere om hvad ADHD er:
https://adhd.dk/om-adhd/hvad-er-adhd/ 
Sådan føles det at leve med ADHD (video):
https://www.youtube.com/
watch?v=ECNU0PX69pg

Bag for en sag 01.10

Bag for en Sag handler om at hjælpe indlagte 
og udsatte børn. De penge I tjener på salg af 
bagværk går ubeskåret til Børneulykkefondens 
initiativ lege- og kreahelte. Sæt fokus på den 
gode sag og dygtiggør samtidig færdighederne 
inde for bagning.    
Læs mere her: https://xn--brneulykkesfonden-
00b.dk/heltene/bag-for-en-sag

Dyrenes dag 04.10

Til minde om dyrenes skytshelgen Frans af As-
sisi markerer dyreværnsorganisationer verden 
over dyrenes dag den 4. oktober.  

Læs mere her:
https://www.dyrenesdags-komite.dk/ 

Smilets dag :) 03.10

Læs mere: https://www.worldsmileday.com/ 
Inspiration til aktiviteter:
https://www.worldsmileday.com/index.php/
article-index/item/377-activities 

Konkurrencen giver alle elever uanset klasse-
trin mulighed for at arbejde med den natur-
videnskabelige arbejdsmetode og undervejs 
få deres idéer ud i den virkelige verden.    

Læs mere her:
https://ungeforskere.dk/ungeforskerejunior/
for-grundskolelaerere/guide-til-
grundskolelaerere/

Unge Forskere
Tilmelding

Fra 01.10 
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Den 5. oktober er FN’s internationale lærerdag. 
Over hele verden bliver lærere på denne dag 
anerkendt for deres store og gode arbejde, 
og for den enorme betydning de har for 
samfundet.  

Læs mere her:
https://oxfam.dk/kampagner/laererens-dag

Lærerens / underviserens
dag

05.10

SkoleOL for indskolingen Oktober

Skole OL for indskolingen er en gratis online 
klassekonkurrence med fem sjove aktiviteter 
over fem uger. Det foregår på skolen og kan 
bruges i idrætstimerne. Forløbet rundes af 
med et finaleshow.
Læs mere og tilmeld jer på: https://www.skole-
ol.dk/indskolingen/praktisk-information



Efteråret 2025

Formålet med den Internationale Dag for 
Mental Sundhed er, at sætte fokus på de 
mentale helbredsproblemer der er i verden, og 
hvad der kan gøres for at det skal blive bedre. I 
en tid hvor flere og flere unge har ondt i livet, er 
denne dag en god anledning til at sætte fokus 
på den mentale sundhed. 

Læs mere her:
https://www.who.int/campaigns/world-
mental-health-day 

Hvad er angst (video): 
h t t p s : / / w w w. y o u t u b e . c o m / w a tc h ? v = b -
K0qlz5k310 

Første gang til psykolog (video): 
https://www.youtube.com/watch?v=lA5xgd-
bGghY

International Dag for
Mental Sundhed 

10.10

Skolernes motionsdag 10.10

Dagen inden efterårsferien er der fokus på 
motion og fællesskab for alle danske skoler. 
Få inspiration her: https://skoleidraet.dk/

FN-dag 24.10

Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/un-day

Spil dansk-ugen Uge 44

Spil Dansk Ugen er den tid på året, hvor 
musiklivet samler kræfterne og gør sig umage 
med at hylde, forny og viderebringe den danske 
musik, og hvor der bydes på mere end tusinde 
musikarrangementer over hele Danmark.

Læs mere her:
https://spildansk.dk/spil-dansk-ugen-2025/

Halloween 31.10

Læs mere om traditionen her:
https://faktalink.dk/halloween-0/halloweens-
historiske-rodder

Matematikkens dag November

Hvert år holdes Matematikkens Dag i november 
måned. Hold øje med hjemmesiden for 
opdateringer om årets arrangement. 

Læs mere her:
https://dkmat.dk/matematikkens-dag/
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Arkitekturens dag 06.10

Første mandag i oktober er det officielt 
Arkitekturens Dag i hele verden. I år er temaet 
for Arkitekturens Dag ”arkitekturen under 
forandring”. Dagen er en oplagt anledning 
til at formidle viden og diskutere, hvordan 
arkitekturen former vores verden, og hvordan 
den hele tiden forandrer sig. 

Læs mere her: https://arkitektforeningen.dk/
aktuelt/arkitekturens-dag/ 

Brunsvigerens dag 09.10

Brunsvigeren fik i 2017 sin egen dag, da P4 Fyn 
udnævnte den 11. oktober til Brunsvigerens 
Dag. Siden er dagen blevet fejret hvert år 
torsdag i uge 41.



Nordisk matematik-
konkurrence

November’25
- April’26

Nordisk Matematikkonkurrence er åben for alle 
8. klasser i Danmark og tilsvarende klassetrin i 
de øvrige nordiske lande, og forløber over hele 
skoleåret. 
Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om årets konkurrence. 

Læs mere her:   https://dkmat.dk/aktitivteter/
nordisk-matematik-konkurrence/

Efteråret 2025

Engineering Day Uge 45

Engineering Day er et landsdækkende event i 
uge 45, hvor engagerede elever i hele Danmark 
arbejder med naturfaglig viden og bygger 
prototyper, som løser en virkelig problem-
stilling. Undervisningsmaterialet er gratis 
og frit tilgængeligt på Engineer the Futures 
hjemmeside.  

Læs mere her: 
https://engineerthefuture.dk/undervisning/
engineering-i-skolen/engineering-day/

Verdens Diabetesdag 14.11

Mere end 537 millioner mennesker lever med 
diabetes. For at sætte verdensomspændende 
fokus på diabetessagen, har FN gjort den 14. 
november til Verdens Diabetesdag, og denne 
dag er blevet fejret hvert år siden 2007.
    
Læs mere her:
https://diabetes.dk/om-os/kampagner-og-
indsatser/verdens-diabetesdag

Nordisk litteraturuge Uge 46

I november, når det er mørkt og koldt udenfor, 
tænder vi sammen et lys og læser en bog. 
Nordisk Litteraturuge er et højtlæsnings-
arrangement, hvor den samme nordiske 
litteratur relateret til et valgt tema læses op 
samtidigt i hele Norden.  
    
Læs mere her:
https://www.nordisklitteratur.org/da 

Mere information om projektet:
https://www.nordisklitteratur.org/da/om-

Verdensugen Uge 46

Hvert år i uge 46 opfordres alle folkeskoler i 
Kolding Kommune til at arbejde fokuseret med 
FN’s 17 Verdensmål.

Links til arbejde med verdensmålene:  
https://www.verdensmaal.org/ 

https://www.verdensmaalene.dk/ 

https://verdensbedstenyheder.dk/ 

https://www.verdensmaal.org/
verdenstimen?legacy=

FN’s Børnerettighedsdag 20.11

Børnerettighedsdagen markerer vigtigheden 
af at alle børn har rettigheder. Dagen giver 
grundskoleelever og undervisere mulighed 
for at udforske og diskutere børn og unges 
rettigheder – både i forhold til tidens  store 
tendenser og i forhold til børn og unges egen 
hverdag.  

Læs mere og find materiale her: 
https://skole.redbarnet.dk/
boernerettighedsdagen/
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DM i skolepodcast Efteråret

Formålet er at styrke elevernes mundtlighed, 
kreativitet og digitale kompetencer gennem 
arbejdet med lydfortællinger.
Læs mere her:
https://www.alinea.dk/dm-i-podcast
Formodet deadline for indsendelse af podcast: 
februar 2026.



Vinteren 2025/2026
Fyrværkerisikkerhed December

Hjælp med at undgå at børn og unge kommer 
til skade med fyrværkeri til nytår. Sæt de gode 
fyrværkeriråd på skoleskemaet i december 
og brug det gratis undervisningsmateriale fra 
Sikkerhedsstyrelsen. 

Find materiale her:
https://www.sik.dk/fyrvaerkerisikkerhed-
skolen

Hour of Code 08.12 - 14.12

Hour of Code er en gratis introduktion til 
datalogi gennem sjove aktiviteter og videoer, 
for elever på alle niveauer. Hour of Code finder 
hvert år sted i Uddannelsesugen for Datalogi 
(Computer Science Education Week), men du 
kan være vært for en times programmering 
hele året rundt. 

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om hvornår tilmeldingen til årets arrangement 
åbner:
https://hourofcode.com/dk

Verdensdag for AIDS 01.12

Hvert år afholdes Verdensdagen for AIDS over 
hele verden. Folk samles for at vise deres støtte 
til dem, der lever med og er påvirket af HIV, og 
for at mindes dem der har mistet livet til AIDS.

Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/world-
aids-day 

I Min Vildeste Ide skal eleverne finde innovative 
løsninger på en problemstilling, de selv vælger 
med afsæt i naturvidenskaben. Eleverne 
deltager i konkurrencen ved at illustrere deres 
ide eller opfindelse og indsende den til Unge 
Forskere.

Læs mere her:
https://ungeforskere.dk/ungeforskerejunior/
min-vildeste-ide/

Min VIldeste Idé
Tilmelding

Senest 01.12

Det Centrale Handicapråd har lavet kampagnen 
”Min Ven med Handicap”. Kampagnen vil 
nedbryde fordomme om venskaber mellem 
børn med og uden handicap. 

Læs mere her:
https://dch.dk/min-ven-med-handicap
 
Undervisningsmateriale: 
https://dch.dk/sites/dch.dk/files/media/
document/Undervisningsmateriale%20
5.-7.%20klasse.pdf 

Kan man være venner med en, der har handicap 
(video): 
https://www.youtube.com/
watch?v=sMkpx1aJKbs 

7-årige Ida går i almindelig skole med kørestol 
og vejrtrækningsmaskine (video): 
https://www.youtube.com/
watch?v=MGFdTtvJOrk 

Læs mere om dagen her:
https://www.who.int/campaigns/
international-day-of-persons-with-disabilities

Den Internationale
Handicapdag 

03.12

10



Vinteren 2025/2026

Menneskerettighedsdagen 10.12

Den 10. december markerer årsdagen for 
vedtagelsen af FN’s Verdenserklæring om 
Menneskerettigheder fra 1948.

Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/human-
rights-day

Auschwitzdag 27.01

Auschwitzdag Danmark er et landsdækkende 
projekt støttet af Børne- og Undervisnings-
ministeriets indsats for at forebygge anti-
semitisme og fremme undervisning og 
erindring om Holocaust og andre folkedrab. 
 
Læs mere her:
https://auschwitzdagdanmark.dk/ 

Om Auschwitzdag Danmark:
https://auschwitzdagdanmark.dk/om-
projektet

Undervisningsmaterialer og aktiviteter: 
https://www.aldrigmere.dk/

Uge Sex Uge 6

Uge Sex tilbyder gratis forløb og aktiviteter 
til sundheds- og seksualundervisning i 
grundskolen. Med afsæt i kompetence- og 
læringsmål sættes der hvert år i uge 6 fokus på 
et særligt tema.

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om årets tema samt tilmelding:
https://sexogsamfund.dk/undervisning/
grundskole

Sikker internet dag 10.02

Sikker Internet Dag sætter fokus på internettet 
som et sikkert, kreativt og oplysende miljø for 
børn og unge. 

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om Sikker Internet Dag 2026:
https://medieraadet.dk/

Læs mere her:
https://better-internet-for-kids.europa.eu/en/
saferinternetday

Valentinsdag 14.02

Fastelavn 15.02

Pandekagedagen har rødder helt tilbage til 
den gamle kristne tradition, hvor man tirsdag 
efter fastelavn begyndte at faste i 40 dage 
frem til påsken. I dag markeres dagen i stor 
stil verden over, så hvorfor ikke tage del i 
pandekagefestlighederne?
   
Læs mere her:
https://meyers.dk/nyheder/bagning/den-
internationale-pandekagedag/

Forskellige pandekageopskrifter:
https://www.arla.dk/opskrifter/inspiration/
pandekager/

International
pandekagedag

17.02

Dagen understreger sprogets rolle i at 
promovere inklusion og at opnå målene for 
bæredygtig udvikling. 

Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/mother-
language-day

Den Internationale Dag
for Modersmål 

21.02
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Foråret 2026
Lommefilm Foråret

Lommefilm tilbyder filmproduktion, læring 
og kreativ undervisning med erfarne filmfolk. 
Mobiltelefonen er en integreret del af børn 
og unges liv, og videomediet er en effektiv og 
sjov måde at få eleverne til selv at involvere og 
engagere sig.  

Læs mere her:
https://www.lommefilm.dk/

Husk at tilmelde dig LæseRaketten 2026. 

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om årets LæseRaket:
https://heleverdeniskole.dk/

LæseRaketten
Tilmelding

Foråret

Skru Ned for Solen – også kendt som Sol-
kampagnen – blev iværksat i forsøget på at 
nedbringe antallet af tilfælde af kræft i huden 
blandt danskerne gennem oplysning om 
fornuftig soladfærd.    
Læs mere her:
https://www.cancer.dk/solkampagnen/om-
os/ 

Solkampagnen
Skru Ned for Solen 

Foråret/
Sommeren

Skolernes Trivselsdag 06.03

Målet med trivselsdagen er, at skolen sætter 
fokus på fællesskab og trivsel, og vigtigst af 
alt, giver stemme til eleverne, så de er med til 
at definere samtalen om trivsel, og hvordan der 
fremadrettet skal arbejdes med trivsel i klasse- 
og skolesammenhænge.

Læs mere her:
https://skole.redbarnet.dk/trivselsdagen/ 

Få inspiration her: 
https://skoleidraet.dk/bevaegelse-hele-
skoledagen/projekter/trivselsdagen
2024/programmer-til-trivselsdagen/ 

Venskabsløbet: 
https://skole.redbarnet.dk/venskabsloebet/

Siden 1910 har kvinder verden over haft en 
international dag, der i 1921 blev fastlagt på 
datoen den 8. marts. I dag bruger flere af landets 
aviser dagen til at bringe temaer om ligestilling, 
og mange kulturinstitutioner markerer dagen.   

Læs mere her:
https://danmarkshistorien.lex.dk/
Kvindernes_Internationale_Kampdag_
den_8._marts,_1910-

Kvindernes Internationale
Kampdag

08.03

Pengeugen Marts

Formålet med Pengeugen er at højne børn 
og unges finansielle forståelse gennem 
undervisning i privatøkonomi. 

Læs mere her: 
https://pengeuge.dk/ 
Digitalt undervisningsmateriale:
https://pengeuge.dk/laerere/digitalt-
undervisningsmateriale 
Tilmelding:
https://pengeuge.dk/laerere/teacher-register
Få inspiration her: 
https://pengpong.dk/
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Foråret 2026

Den tredje torsdag i marts er international 
Kængurudag, hvor elever fra mere end 
100 lande deltager i den internationale 
matematikkonkurrence Kænguruen.
Konkurrencen består af små anderledes 
og udfordrende opgaver, og formålet er at 
styrke elevernes interesse for matematik og 
give dem lyst til at udforske matematiske 
problemstillinger.
   
Læs mere her: https://kaenguruen.dk/

Kænguruen
(matematikkonkurrence)

19.03

Den 21. marts 1960 skød og dræbte politiet 
i Sharpeville i Sydafrika 69 mennesker ved 
en fredelig demonstration mod Apartheids 
paslove. I dag fejrer vi på denne dag FN’s 
Internationale Dag Mod Racisme med fokus på 
at modvirke racisme og diskrimination.
Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/end-
racism-day

International Dag Mod
Racisme

21.03

Verdens Poesidag 21.03

Dagen er en lejlighed til at ære poeter og 
opfordre til at læse og skrive poesi.   
 
Læs mere her: 
https://www.unesco.org/en/days/poetry

Verdendag for Vand 22.03

Dagen fokuserer på vigtigheden af ferskvand.   
 
Læs mere her: 
https://www.un.org/en/observances/water-
day/background 

Få inspiration her: https://vandetsvej.dk/

International teaterdag 27.03

Dagen er en anledning til at fejre værdien og 
vigtigheden af ”teater” som kunstform.  

Læs mere her: 
https://www.world-theatre-day.org/index.
html

Affaldsindsamlingen Uge 14

Affaldsindsamlingen er Danmarks Natur-
fredningsforenings årlige indsamling af affald. 
Foreningens mål er et Danmark helt fri for 
affald.  
Læs mere her:
https://www.affaldsindsamlingen.dk/skoler-
og-dagtilbud/ 

Tilmelding:
https://www.dn.dk/min-affaldsindsamling/
log-ind-pa-affaldsindsamlingen/
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Skovens Dag 21.03

Den internationale Skovens Dag falder altid på 
den 21. marts. Hvert år har dagen et forskelligt 
tema, for eksempel træplanting, klima eller 
energi. 

Team Rynkeby Skoleløbet 27.03

Team Rynkeby Skoleløbet handler om at gøre 
en forskel sammen og derigennem styrke 
klassefællesskabet.
Læs mere her: https://www.team-rynkeby.dk/



Foråret 2026

Lærfest’26 05.03 - 06.03

Lærfest er en stor fysisk fag- og salgsmesse om 
skole, læremidler og god undervisning. I 2026 
afholdes messen i København den 5. og 6. 
marts fra klokken 9 til 16. Messen er gratis, men 
du skal være registreret for at kunne deltage. 

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om tilmelding til arrangementet:
Læs mere her: https://larfest.dk/ 

Hvert år den 7. april fejres Verdens 
Sundhedsdag, som samtidig er dagen der 
markerer jubilæet for stiftelsen af WHO i 
1948. Hvert år er der fokus på et specifikt 
sundhedstema, som vedkommer folk over alt i 
verden. 

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer 
om årets tema:
https://www.who.int/campaigns/world-
health-day/

Verdens Sundhedsdag 07.04

Temaet krig er desværre stadig aktuelt i vor 
tid, og denne dag er en anledning til at kigge 
tilbage i vores egen historie og lære af den.    
 
Læs mere her: https://danmarkshistorien.dk/
vis/materiale/besaettelsen-9-april

Danmarks Besættelse 09.04

Skolernes Sangdag 11.04

Skolernes Sangdag er en årlig musikdag, hvor 
børn over hele landet synger foråret i gang.
Læs mere her:
https://www.drkoncerthuset.dk/ensembler/
dr-musikariet/skolernes-sangdag/

Den lokale litteraturquiz for 5. årgang afsluttes 
med en finale i april 2026.

Hvem vil være Litterær?
- Finale

April
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Naturfagsmaraton 09.04

Naturfagsmaraton består af fire opgaver, som 
5. klasserne arbejder med hjemme på skolen. 
Løsningerne på opgaverne tages med til 
den lokale konkurrencedag, hvor der dystes 
mod andre skoler om de bedste løsninger i 
Kolding. Målet er at øge elevernes interesse og 
motivation for naturfag gennem undersøgende 
og praktisk undervisning på tværs af matematik, 
natur/teknologi og håndværk og design. 

Tilmeld jer her (åben fra 2. juni 2025):
https://naturfagsmaraton.dk/login

På denne dag sættes der fokus på at hjælpe 
med at højne livskvaliteten for autister, så de 
kan leve fulde og meningsfyldte liv som en 
integreret del af samfundet.  
Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/autism-
day/background 
Fordomme og fakta om autisme:
https://www.autismeforeningen.dk/autisme/
om-autisme/fordomme-og-fakta-om-autisme/
Mød Carla, der har autisme (video): https://
www.youtube.com/watch?v=NK4WeiFImpI 

International Autismedag 02.04

Mere end to millioner danskere har gennem 
årene været med til at fejre, når de økologiske 
køer kommer ud på græs i sommer-halvåret. 

Læs mere her: https://xn--kodag-uua.dk/   

Økodagen-
køernes forårsfest

April



Foråret 2026

Forskningens Døgn 17.04 - 26.04

Forskningens Døgn er en landsdækkende 
videnskabsfestival med events, der for-
midler forskning for alle aldersgrupper, fx 
videnskabscafeer, foredrag, forsøg og debatter.   

Læs mere her: https://forsk.dk/

Dagen er en anledning til at sætte fokus på 
jorden og klimaet, og hvad vi selv kan bidrage 
med for en bedre fremtid.  

Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/earth-
day/background

International
Mother Earth Day

22.04

Verdensdagen for bøger og copyright skal 
styrke bogens position, arbejde for dens 
anerkendelse og udbredelse samt fremme 
læselysten.  
Inspiration til børnebøger:  
https://bog.dk/20-danske-borneboger/ 
https://bog.dk/bedste-borneboger/

Verdensdag for Bøger
og Copyright

23.04

Dansens Dag 29.04

Formålet med dagen er at fejre dansens 
universelle kraft til at forene folk på tværs af 
grænser i fred og venskab!
Find inspiration her: www.skoleidraet.dk

Arbejderbevægelsens 
Internationale Kampdag

01.05

Arbejdernes Internationale Kampdag 1. maj har 
siden 1889 været arbejderbevægelsens årlige 
markering af kampen for arbejderklassens 
politiske og faglige rettigheder. 

Læs mere her: https://www.arbejdermuseet.
dk/viden-samlinger/arbejderhistorien/
temaer/1-maj/

Europadagen er en hyldest til fred og sammen-
hold i Europa.

Læs mere her:
https://european-union.europa.eu/principles-
countries-history/symbols/europe-day_da

Europadagen 09.05

Danmarks Befrielse 05.05

Læs mere her: https://danmarkshistorien.lex.
dk/Befrielsen_i_maj_1945

Mors Dag 10.05
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En fagdag på Skamlingsbanken er et kreativt 
stjerneløb for 4. klasser, hvor eleverne gennem 
en bred variation af workshops går legende og 
undersøgende til Skamlingsbankens særegne 
kultur, historie og natur.

Læs mere og tilmeld dig her:
https://www.skoletjenesten.dk/tilbud/en-
fagdag-paa-skamlingsbanken-2026 

Skamlingsbankeevent 13.05



Foråret 2026

Verdens Miljødag 05.06

Denne dag giver anledning til at sætte 
fokus på voksende miljøbekymringer såsom 
giftige kemikalier, ørkendannelse og global 
opvarmning. Dagen har udviklet sig til en 
global platform til at tage handling i forhold til 
presserende miljøproblematikker.    

Læs mere her:
https://www.un.org/en/observances/
environment-day 

Fars Dag 05.06

Læs mere her: https://xn--madvrkstedet-9cb.
dk/event/maelkens-dag# 

Kommende arrangementer fra Madværkstedet: 
https://xn--madvrkstedet-9cb.dk/events

Mælkens dag 01.06
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Sommerbogen er en konkurrence i læsning 
for alle i alderen 6 til 15 år, der arrangeres 
af Koldingbibliotekerne. Det er gratis at 
deltage, og alle deltagere får en gratis bog, 
når læseudfordringsarket er afleveret på et af 
Koldingbibliotekerne.  

Hold øje med hjemmesiden for mere info:
https://koldingbib.dk/

Sommerbogen -
Læsekonkurrence

Juni - August

Jesus på slottet er et medrivende rollespil med 
præster og frivillige, der spiller rollerne som 
bibelske personer. Koldinghus og Gram Slot 
omdannes til Jerusalem og scenen er sat for 
gode fortællinger.

Find mere info her: https://www.shokk.dk/

Jesus på slottet 27.05 og 28.05

Det Sønderjyske 
Fællesdyrskue

Sidst i maj
(Åbenrå)

Dyrskuer er en festdag. Man mødes. Man får 
snakket. Mange glæder sig og ikke mindst  
børn. Der er mulighed for gratis entre for 
skoleklasser og transport betalt af Spiras – 
kontakt skolens naturfagsvejleder.

Tilmeld jer her:
https://dyrskuet.dk/publikum/boern-og-
skolekontakt/tilmelding-skoler-institutioner/

 Den 22. maj stiller FN skarpt på, hvor vigtigt det 
er med plads til planter, luft og forskellige arter 
- også når man bor i en storby.

Biodiversitet ligger til grund for alt liv på jorden 
og for arbejdet med at skabe en bæredygtig 
udvikling. FN har markeret den internationale 
dag for biodiversitet siden år 2000.

Få inspiration her: 
https://sciencemuseerne.dk/botanisk-have/
oplevelser-i-vaeksthusenes-vilde-baghave

International
Biodiversitetsdag

22.05

Royal Run er en folkefest i løbesko, der hvert år 
afholdes 2. pinsedag. Op til selve løbsdagen 
har I mulighed for at arrangere jeres eget Royal 
Side Run – eller måske endda en hel Royal Run-
uge.
For at gøre jeres arrangement ekstra festligt, 
kan I bestille T-shirts, medaljer og eventkasser. 
Læs mere på: https://shop.royalrun.dk/
event/415/shop
Der er også mulighed for gratis download af 
startnumre, bannere og andet materiale.
Find dem her:
https://royalrun.dk/royal-side-run/

Ønsker I at deltage i Royal Side Run 2026, så 
kontakt miesk@kolding.dk
Vi står klar til at hjælpe.

Royal Run Side Run 25.05



Grundlovsdag 05.06

Grundlovsdag er en festlig hyldest til Danmarks 
frihed og demokrati, hvor vi samles med flag, 
musik og stolthed over vores fælles værdier!  

Læs mere her:
https://faktalink.dk/emner/grundloven

Leg er en fundamental ret og opbygger 
robusthed, indgyder selvtillid og hjælper børn 
til at udvikle sig.
Læs mere her: 
https://www.un.org/en/observances/
international-day-of-play 
Læs mere og find inspiration: 
https://www.internationaldayofplay.org/

International Day of Play 11.06

Genforeningsdag og 
Valdemarsdag

15.06

Den 15. juni fejrer vi Valdemarsdag, hvor 
vi mindes Dannebrogs fald i 1219 og 
Genforeningen i 1920, hvor Sønderjylland blev 
overdraget til Danmark.
  
Læs mere her: 
https://www.danmarks-samfundet.dk/
valdemarsdag-og-genforeningsdagen-1920/

Verdensdag for flygtninge 20.06

Hvert 20. minut flygter mennesker fra krig, 
forfølgelse eller terror. Den 20. juni markerer 
FN Verdensdagen for Flygtninge, hvor vi ærer 
deres ukuelighed og viser empati for deres 
rejse.   
Læs mere her: 
https://www.un.org/en/observances/refugee-
day

Elevernes sidste skoledag 26.06

Ferie, ferie, ferie! Den 26. juni er den sidste 
skoledag for eleverne, før sommerferien 
begynder.

Åben Skole Festival Dato kommer

Åben Skole Aktører og PLC-netværket i Kolding 
Kommune inviterer dig til ÅSA-Festival, hvor du 
kan inspireres til din årsplan.  

Foråret 2026
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Prisen for deltagelse er 600 kr. pr. hold i sæson 
2026/27. Dette beløb opkræves af DBU efter 
tilmelding og er et turneringsgebyr til afvikling 
af turneringen.
Sidste frist for at tilmelde hold er 1. juli 2026.
Tilmeld jer her: https://www.dbu.dk/boern-og-
unge/skolepokalen/tilmelding/

Ultra Skolepokalen -
Tilmelding

Frist: 01.07

Alle SFO’er mødes og kæmper!

Lokal rollespilsdag 11.06


